
Smlouva o dílo
na provádění zimní údržby chodníků v rámci

projektu sněhové pohotovosti na území městské
části Praha 6

uzavřená mezi

Městskou částí Praha 6

a

CDV služby, s.r.o. a Pražské služby a.s.



SMLOUVA O DÍLO
NA PROVÁDĚNÍ ZIMNÍ UDRŽBY CHODNÍKŮ V RÁMCI PROJEKTU SNĚHOVÉ POHOTOVOSTI

NA ÚZEMÍ PRAHA 6

Městská část Praha 6
se sídlem: Čs. armády 23, 160 52 Praha 6
lČ: 00063703
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. - pobočka Praha 6
číslo účtu: 27-2000866399/0800
zastoupená: Mgr. Ondřej Kolář, starosta MČ Praha 6

dále jen "Zadavatel" na straně jedné

a

CDV služby, s.r.o.
se sídlem: Na Zatlance 1350/13, 150 00 Praha 5
lČ: 49356445
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 3700202/0800

a

Pražské služby a.s.
se sídlem: Pod šancemi 444/1, 190 00 Praha 9
lČ: 60194120
bankovní spojení: KB Praha 8
číslo účtu: 760791/0100

společně zastoupeni na základě smlouvy o společnosti ze dne 01 12.2020 Tomášem
Pfortnerem, jednatelem CDV služby, s.r.o.

dále jen "Poskytovatel" na straně druhé

(Zadavatel a Poskytovatel dále společně také jen ,,Smluvní strany")

vzhledem k tomu, že:
A) Zadavatel má v úmyslu zajistit prováděni úklidových prací na území městské části

Praha 6;
B) Zadavatel za účelem zajištění výše popsaných služeb zahájil zadávací řízení

s názvem ,,Provádění údržby veřejné zeleně a úklidových prací na území Prahy 6"
(dále jen ,,Zadávací řizenř); na základě výsledků zadávacího řízení Zadavatel
rozhodl o přidäenI veřejné zakázky Poskytovateli, se kterým byla uzavřena Rámcová
dohoda o provádění údržby veřejné zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 6,
uzavřená mezi Zadavatelem a Poskytovatelem dne 08.04.2021, (dále jen ,,Rámcová
dohoda);

C) Poskytovatel je subjekt, který podniká v činnostech, jež jsou předmětem plněni této
smlouvy.

uzavÍrajÍ Smluvní strany niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Stránka 2 (celkeni 7)



SMLOUVA O DÍLO
NA PROVÁDĚNÍ ZIMNÍ IJDRŽBY CHODNÍKŮ V RÁMCI PROJEKTU SNĚHOVÉ POHOTOVOSTI

NA ÚZEMÍ PRAHA 6

Smlouvu o dílo

1. VÝKLAD SMLOUVY

1.1 výklad smlouvy

Pro výklad této smlouvy platí nás|edujjcí interpretační pravidla, ledaže z kontextu
výslovně vyplývá jinak:

1 .1.1 výrazy použité v jednotném čísle zahrnují množné číslo a naopak;
1.1.2 odkaz na Rámcovou dohodu v sobě zahrnuje i odkaz na její případné změny a

doplnění, pokud byly učiněny způsobem, který je v souladu s Rámcovou
dohodou;

1.1,3 nabídkou se rozumí nabídka Poskytovatele, která byla podána do Zadávacího
řízenÍ;

1.1.4 odkazy na závazné předpisy odkazuji na příslušné předpisy v platném a
účinném znění;

1.1.5 odkazy na konkrétní závazné předpisy zahrnují rovněž odkazy na závazné
předpisy, které závazné předpisy, na něž je v této smlouvě výslovně
odkazováno, nahrazuji;

1.1.6 odkaz na jakýkoliv dokument je odkazem na dokument v podobě, jakou má v
příslušné době, včetně provedených změn a doplňků, kromě případů, ve
kterých jsou změny či doplňky příslušného dokumentu podmíněny souhlasem
jedné ze stran této smlouvy, a takový souhlas nebyl udělen;

1.1.7 přílohy smlouvy tvoří její nedílnou součást.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele provádět zimní údržbu chodníků
v rámci projektu sněhové pohotovosti na území Praha 6 a zimní údržbu prostoru (dále
také jen ,,Služby"), a to v konkrétním rozsahu a za konkrétních podmínek
stanovených touto smlouvou a Rámcovou dohodou a závazek Zadavatele zaplatit
cenu v souladu se smlouvou.

2.2. Zimní údržba chodníků bude prováděna na ploše o předpokládané výměře 223 041
m2.

2.3. Vymezeni oblasti dle odstavce 2.2. s uvedením jejich výměry je obsaženo v příloze č.
1 této smlouvy. Zadavatel je oprávněn jednotlivé oblasti rozšířit, případně zúžit, a to
písemným oznámením doručeným Poskytovateli. Změna je účinná ke dni doručení
písemného oznámení Poskytovateli či k pozdějšímu dni, který Zadavatel v tomto
oznámení uvede.

3. POPIS JEDNOTLIVÝCH SLUŽEB

Stránka 3 (celkem 7)



SMLOUVA O DÍLO
NA PROVÁDĚNÍ ZIMNÍ UDRŽBY CHODNÍKŮ V RÁMCI PROJEKTU SNĚHOVÉ POHOTOVOSTI

NA ÚZEMÍ PRAHA 6

3.1. Poskytovatel se zavazuje provádět v souladu s ujednáními této smlouvy a Rámcové
dohody zimní údržbu chodníků s touto smlouvou v ujednaném rozsahu a kvalitě.

3.2. Odstranění sněhu a náledí bude provedeno s ohledem na strukturu povrchu chodníků
strojním nebo ručním způsobem včetně posypu inertním materiálem.

3.3. Zimní údržba komunikací (chodníků) bude prováděna v souladu s vyhláškou hlavního
města Prahy Č.39/1997 Sb. hl.m.Prahy, o schůdnosti místních komunikací a Č.8/2008
Sb., o udržováni čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích, v platném znění,
a v souladu s nařízením hlavního města Prahy Č.18/2010 Sb., o vymezeni úseků
mIstnich komunikaci a chodníků, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost
odstraňováním sněhu a náledí, v platném znění.

3.4. Odstraňováni sněhu a náledí bude provedeno radlicí, kartáčem a nebo ručním
zametáním.

3.5. V den, kdy nastanou nepříznivé klimatické podmínky tj. sněžení, mrznoucí mrholení,
náledí a další vlivy, které by bránily bezpečnému užití komunikace (chodníků), musí
být práce spočÍvajÍcÍ v zajištění schůdnosti komunikace (chodníků) zahájeny
nejpozději v 6.00 hodin. V případě, že po dobu plnění díla nenastanou takové
klimatické podmínky, které by vyžadovaly prováděni zimní údržby chodníků, budou
prováděny práce v rozsahu kombinovaného úklidu dle ČI. 4.4.3. Rámcové dohody.
Kombinovaný úklid zahrnuje úklid odpadků na celé ploše chodníků a na ploše
vozovky v šířce 0,3 m od silniční obruby, tj. ruční úklid komunikací nebo jejich částí,
úklid psích exkrementů, sběr veškerého odpadu komunálnIho i biologického do
objemu 1 m' (listí, papíry, žvýkačky, plasty, sklo, obaly, nedopalky cigaret, zbytky
spotřebního zboží, drobný nábytek, větve, nánosů zeminy, bláta nebo prachu, ale
také nebezpečného odpadu jako plechovky od barev či použité injekční stříkačky).
Veškeré požadované práce budou vždy provedeny i po obou stranách vozovky
v pásu o šířce 0,3 m od silniční obruby, tzn. bez ohledu na to, zda je vozovka
lemována chodníkem či nikoli. Celkově jsou stanoveny čtyři úkony. Pokud nebude
v měsíci prosinci provedena zimní údržba, bude stejný rozsah úkonů v podobě tohoto
náhradního plnění či ve zbývajIcIm počtu.

4. MÍSTO PLNĚNÍ
4.1. Místem plnění je území městské části Praha 6, části katastrálních území Vokovice,

Střešovice, Bubeneč, Dejvice a Ruzyně. Vybrané komunikace jsou blíže
speciňkovány v mapové příloze Č.1 této smlouvy.

4.2. Zadavatel je oprávněn místo plnění změnit v závislosti na svých aktuálních potřebách
v průběhu trvání této smlouvy. Změnou místa plněni se rozumí snÍženÍ nebo zvýšení
počtu či zúženi nebo rozšiřeM rozlohy místa plnění, zakreslených v mapové příloze
Č.1 této smlouvy. Změna je účinná ke dni doručeni písemného oznámení
Poskytovateli či k pozdějšímu dni, který Zadavatel v oznámení uvede.

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE
5.1. ŘIdí se Rámcovou dohodou, ČI. 11 a ČI. 12.

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Stránka 4 (celkem 7)



SMLOUVA O DÍLO
NA PROVÁDĚNÍ ZIMNÍ UDRŽBY CHODNÍKŮ V RÁMCI PROJEKTU SNĚHOVÉ POHOTOVOSTI

NA ÚZEMÍ PRAHA 6

6.1. výše jednotkových cen je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. Jednotkové ceny
stanovené v příloze č. 2 této smlouvy jsou pevné a neměnné po celou dobu trvání
této smlouvy a nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak, obsahují veškeré personální,
materiálové a jakékoli jiné náklady nezbytné k poskytováni Služeb a/nebo s
poskytováním Služeb souvĹsejÍcÍ.

6.2. Celková cena díla nesmí překročit částku 1.922.447,93 KČ (slovy:
jedenmiliondevětsetdvacetdvatisÍcečtyřistačNřicetsedmkorundevadesáŮřiha|éře)
včetně DPH. výjimkou je možnost navýšení ceny díla v důsledku změny daňových
právních předpisů, speciňkovaných v odst. 6.3. této smlouvy nebo navýšení rozsahu
poskytovaných služeb na základě požadavku objednatele dle odstavce 4.2. této
smlouvy.

6.3. V případě, kdy během poskytováni Služeb dojde ke změně výše sazby DPH, která se
uplatňuje na Služby či jejich část ke dni vzniku zdanitelného plnění, je Poskytovatel
oprávněn účtovat sazbu DPH ve výši podle právních předpisů účinných v době vzniku
zdanitelného plnění. jiná změna ceny není přípustná.

6.4. Postupem dle odstavce 6.3. této smlouvy může dojit k navýšení pouze dosud
neuhrazených Služeb.

6.5. V případě, že dojde v souladu s odst. 4.2. této smlouvy ke snížení nebo zvýšení
rozsahu poskytovaných činností, dojde v poměrné výši ke snÍženÍ nebo zvýšeni
příslušné ceny díla.

6.6. Cena díla bude Poskytovatelem účtována měsíčně pozadu. Cena díla se skládá
z násobku jednotkové ceny l úkon l výměra. Cena díla bude vyplacena po převzetí
vykonaných prací oprávněným zástupcem Zadavatele.

6.7. Předmětné práce budou převzaty na základě předávacího protokolu, záznamu o
kontrole, souhrnného protokolu nebo záznamu v pracovním deníku, potvrzeným
odpovědným pracovníkem Poskytovatele.

6.8. Ostatní platební podmínky se řIdí dle Rámcové dohody, ČI. 6 ,,Cena a platební
podmínky".

7. PŘEDÁNÍ SLUŽEB
7.1. Řídí se Rámcovou dohodou, ČI. 9 ,,Předání služeb".

8. SMLUVNÍ SANKCE A ODPOVĚDNOST
8.1. ŘIdI se Rámcovou dohodou, ČI. 15 ,,Smluvní sankce a odpovědnost".

9. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

9.1. V případě, že Poskytovatel neprovede některou z činnosti dle této smlouvy z důvodů
na své straně, je Zadavatel, kromě sankci dle Rámcové dohody, oprávněn zajistit
provedení těchto činností v nezbytném rozsahu jiným způsobem nebo
prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Poskytovatele.

9.2. Zadavatel k jednáním pro realizaci této smlouvy zmocňuje:

· vedoucí odboru dopravy a životního prostředí Úřadu městské části Praha
ve věcech technicko - provozních, organizačních, obchodních

a finančních;

Stráiíka 5 (celkem 7)



SMLOUVA O DÍLO
NA PROVÁDĚNÍ ZIMNÍ UDRŽBY CHODNÍKŮ V RÁMCI PROJEKTU SNĚHOVÉ POHOTOVOSTI

NA ÚZEMÍ PRAHA 6

· pracovníky Odděleni inspekce a Oddělení samosprávných činností Odboru dopravy
a životního prostředí Úřadu městské části Praha 6 - ve věcech kontroly provádění
činnosti dle této smlouvy.

9.3. Poskytovatel k jednání pro realizaci této smlouvy zmocňuje:

· věcech smluvních a finančních;
· ch technických, provozních a organizačních.

10. KONTROLA SLUŽEB
10.1. ŘIdI se Rámcovou dohodou, ČI. 8 ,,Kontrola služeb"

11. USTANOVENÍ O VZNIKU A UKONČENÍ SMLOUVY
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, na prosinec 2021. Na ukončení této
smlouvy se obdobně použije či. 17 Rámcové dohody ,,Ukončeni rámcové dohody".

11.1. V případě ukončení této smlouvy je Poskytovatel povinen poskytnout Zadavateli
nezbytnou součinnost tak, aby Zadavateli nevznikla škoda, zejména zajištěním
provádění činnosti do doby započetí prací novým Poskytovatelem, a to za podmínek
stanovených právními předpisy upravujíchni zadáváni veřejných zakázek, případně
na žádost Zadavatele zapůjčením mechanizačních prostředků, potřebných pro
provádění činností dle této smlouvy Zadavateli do doby započetí prováděni činností
novým Poskytovatelem.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
12.1. Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se

nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy.
12.2. Poskytovatel bere na vědomi, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí

osoby poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této
smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud
si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za důvěrné
ani za obchodní tajemství a souhlasí se zařazením textu této smlouvy do veřejně
volné přístupné elektronické databáze smluv městské části Praha 6, včetně
případných příloh.

12.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy souvÍsejÍcÍ s
touto smlouvou a Rámcovou dohodou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost,
kterou lze spravedlivě požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy,
zejména učinit veškerá právní a jiná jednání k tomu nezbytná.

12.4. Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, nesmí Poskytovatel bez
písemného souhlasu Zadavatele postoupit žádné ze svých práv nebo pohledávku
podlé této smlouvy na jinou osobu. Pouze Zadavatel je oprávněn započíst jakýkoliv
svůj peněžitý nárok z této smlouvy vůči Poskytovateli proti jakékoliv pohledávce
Poskytovatele za Zadavatelem. Tato smlouva a Rámcová dohoda obsahují úplnou a
jedinou písemnou dohodu Smluvních stran o vzájemných právech a povinnostech
upravených touto smlouvou.

12.5. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě.
12.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího

uveřejněni prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, v platném znění. Strany berou na vědomí, že tato smlouva nabývá

Stránka 6 (celkem 7)



SMLOUVA O DÍLO
NA PROVÁDĚNÍ ZIMNÍ UDRŽBY CHODNÍKŮ V RÁMCI PROJEKTU SNĚHOVÉ POHOTOVOSTI

NA ÚZEMÍ PRAHA 6

účinnosti nejdříve dnem jejího zveřejněni v registru smluv. Dále platí, že nebude-li
smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavřeni, bude od počátku zrušena.
Tato smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů
od jejího uzavření.

12.7. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném
znění, potvrzujÍcÍ splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části
Praha 6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části
Praha 6, a to usnesením ze dne 05.10.2021 č. 2876/21 a rovněž byly splněny
veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

12.8. Tato smlouva má 7 stran a je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž
Zadavatel obdrží dva (2) stejnopisy a Poskytovatel dva (2) stejnopisy.

12.9. Součástí této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

1. Mapový zákres ulic v oblasti
2. Tabulka jednotkových cen

V Praze dne

za Zadavatele
V Praze dne

za Poskytovatele

Mgr. Ondřej Kolář,
starosta

Městská část Praha 6

Tomáš Pfortner
jednatel CDV služby, s.r.o.

Na základě smlouvy o společnosti ze dne
01.12.2020

Stránka 7 (celkem 7)



')' ,i ))""U))))1í))!g',,))))i)i|)g" í; ,y'
, ú '))',),).d--,".).)"))r)))")))',):))')-)'7)/))'))))')':')(':')j)

'"" "" 'ť" -L ' r' --~i1 , " "' ' '· ":/! 'n. ť" í. i b < "" ":""'

--. ' "'É '= "" 1\ :E .\, j7
" -+ }--< -, CA" "S ..aa. ,_,~ . n,-" Ĺ·?j1 " , " " "" ' ' 41 "'u""' íé ä"= ct ' _"1' " "n""

' " " ')'- '>"K. ., ' -- .-- trS" , ' · "JI ď " % :" "W, 9%.">~,' ""' '," :P' ' ,,,Ť,,| , ¥ ä: ," .' . ·"1 t, - F > °
' ' ! "Ji" d N. ' " . " ', ' "L "oq;" , ,- ¢1\cNa ä "=' "' i

'r . ,. _!

, -"" j ":' "4 Ť'k- : pc go
'1 ·. 1 'K'

\ l" J j ', " ·L r 7
. · J m ,.- 'ú' 6· .= g ,-- . ·" "l ·3s" ."'",' " ,g.i"'·" g ii á Ži "" ".

r E. l ,n 'C
·- _ - , ' ,, ,-- ,, ' - - - t G) Z 2 : ' 'Bé, -.ťj. 4) > :sL

a- g a " ° '""" %l ŕ · l 'ĺ-". ." - · - m m ' Vo\ayko"
l p·" i' - " _ " '" -- ",Z ' ' C ' GO,

P

' m " . "' { " "" ._ ' "'-'·'"- " "" ' l ä
! - "! ' -"" .jr r . : L', -=="" " -·'-

--
" "' J

,. "l , ,
l _ _ -" " . ' " 11 '?' 'Je

" " " " ,," " "l ' - - 'Ĺ ' á% . .-'°""n: \JW" "' ·1'
l =- -"^E" " .; j l A " ' '" \ ,, .I' '···,"'" " ,:"

__4 'IŔ C ' "" ' ' '" "'" g"' ":Ž" ,' """, "' " \' .? ji ' " ' 'ä'}\"' . " '".·- '..Id , J '" :'::" é""" - jÉ ¢S°
" "l " . "' '"

,

'l = >="' "' ' k

e- " , - , '" """ . . a >,, I':—° _— _ -' ' ' " " " " e " '- ? " QI l

f<' 1-_ : " ' "· " " , ' ' Sp gO_ . · , . l \ _ " " " " " " "· " g }/1

" " " % -"e "";', )"" " l t' q ^ """!·e:" " .a l ' . , ' " " : " " " C? Q ",Y V ,g ~ , . ~ \ l '~: ,l " "l Q} --i\ "% "· S '°/'
=7"" :' " , l,' ',, 4' "· " Ľ -4 ,i :s9 T n "

lř'g 'l \" (r ·"-""""" ""i', 7)\ ' ""' "" í"g. ' ý

'"'" m)""
'"-'=="" 'l ,~^~_-.

'__" '!, "" ":in f'," '" ,,", , ,-- ^É")'\\ ,, I) ..r-
""g " --- =~. --- "i. \1. :,,' '-="' ==' ,' ' .:. l

._ .l - , --=" "" l- S. J' "—y"' l' 'l ..-Á),f-. _ "~~ l I !C· '7 ' A l A.· mK. a

.^4 'S<": " "". ' " m m Ĺ í3 ' l \,_,. . , . — ' · .' " ,"

,..ý , . Á í, " " .uí" :" :J;" "i: "--—- '"'' l~ . "=' Ér' ,"\ =: ,'·.. l l, ,
. íp" L p

' · 'l " 5~'"' !::'
l r

""'' " t r
:' 4 ~~~m

<8m'-_ :"1 " ~~ , K,
Ĺ u . ' . .--0 ..—=""" "

:_ ř":%*,7,.
" ' l' . "i l ./; Z;r · Z r 4l ' " '"^>j/r "

K
f

T

K:
" ' ", ' i'," 1'¢ "~7 , , ', ' ""\ "_ J

b'" % Á .j ;·é~_.
.l ' ·£ , . "" ' ' Cl' " ' & É G "' -- l "A" Ež: %&_\ l E·š N ""~, '*%"" m

"' ·(7.

_

..." l J~., · l 'n ctr - ,g """": '_--~~,.
db " ~

i ^,,, I" " ' a , 4 " " . Tj.I :r V
', " ,/7, " S' Z' Š - , g= _3 "= ,Ý =—-_.
' l "' - -' I ' , , , ' S. '=! " " " l ""^FĹ '""l\ i " l = "l ,a ,C , C' a " . .
""\---',"

--- -:',"""' = Oj, - _ _ , ,.. - , , . -. _
.'i; É:: ,-t . ,.,\ ,L;='" ,Li "" . . _._

"" ""' Ĺf'.)Ĺ)_.Jm ' " ' " "7\
q .' -,.t 'b, kma!lja . l , "' "" ',é"' ',. -· "-y%"": '

i' """"" :" ©Y"" " '- :.1', j': ., "' l l ',, á "=,- %— äE

1·= íl r" )' 2\'\i;, O" ~·" -. ŕ =4"~" ' 'eS"
r"

' ä.íi' äm,. "('"C'" ,:J ,je, ) -É ":"" :l'(:: j ij
m"" %-ů€: , ---=1= \ "Z":·-. "": 9-" "

,
':Š _, r- \. _,_

" "" L—£- L- :"----.. ,,:..%k " "\:Ta:





ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ V RÁMCI PROjEKTU SNĚHOVÉ POHOTOVOSTI
prosinec 2021 příloha č. 2

· . Cena za 1 úkon- Výměra uklizené . Celková výměra uklízenéUkon (druh činnosti) Počet úkonu za rok , (jednotková cena) Celková cena v Kč
plochy v m' plochy v m

V Kč/m'
Zimní údržba chodníků 222 521 4 890 084 1,7850 kč 1 588 799,94

Cena za provedení zimní údržby prosinec 2021 bez DPH 1 588 799,94

DPH 21% 333 647,99

Cena za provedeni zimní údržby prosinec 2021 včetně DPH 1 922 447,93


